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1. Diispozita 1 Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore ¢ vegant® pércakion kushtet ¢ pérgjithshme 18 Lejes s Ndériimit pér objektin:
Objektin 1, 2, 4, 3 dhe 6 kat me 2 kate nentoke "House of Pine Hospitality Pavilion”- Hotel dhe
funksione te tjera rekreative, Korcg", me subjekt zhvillues shogéring " G.J.Group sh.p.k " bazuar
i

- Lagpnr 1077200 4,dt.31.07 2014 “Pér Plamifikimin dhe Zhvillimvin ¢ Territorit™ 1 ndryshuar.

- VEM nr. 408,dt.13.05.2013 “Pér miratimin e Rrepullores s& Zhvillimit 8 Territorit™ i
ndryshuar.

- VKM nr. 457, dt 29.06.2022 pér disa sheesa dhe ndryshime ng VEM nr. 408 dt.13.05.2015
“Pér miratimin & Rregullores s& Zhvillimit @& Territonit™, Esht miratusr né datén 13052015,

- Plami 1 P8rgjithshém Yendor | Bashkisé Korge | miratear me Yendimin nr.7 , dt 08.02.2017

P e
1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar el s h;:-\
iLaf l'ﬁi‘;l ;:I l:l'l
Ky objekt me funksion Multifunksional Rekreativ, propozohet 18 ndérichet né qéndér ténqu% 2y
Korgés. Parcela ndodhet midis RR. Gravill Pepa” dhe qendres, ﬁ':“ :f

Zona nd fjal¥ karakterizohet nga nj@ infrastrukiurg lidh&se shume 18 mirg duke gen# se Eshid ﬁﬁﬂﬁi‘r’
12 akseve lidhése kryesore t& gytetit t& Korgés, duke ofruar keshtu njé akses 18 shpejt€ (& nevojave
publike t& tilla si shéndetési, rekreacion etj. Zona ka kryesisht karakter banimi dhe shérbime ng
funksion ¥ turizmit, ¢ pErbéré nga banesa 1-3 kate, t€ cilat vitet e fundit jan kthyer né bujtina dhe
restorante.

Parcela ndértimore karakierizohet nga njé infrastrubkiur ekzstuese shumé & mirg, kjo pér shkak se
zona urbane #shté ¢ konsoliduar dhe né njé kontekst urban 1@ réndésishém. Lidhia e objektit t€ ri me
infrastrukturén mugore do 8 béhet népérmjet mjetit ekzistues. Edhe sa i pérket infrastrukiures
néntokEsore (ujdsjell&s-kanalizime) dhe metit elektrik, do (& pérdoret ai ekzistues.

Sit1 kun zhvillohet objekn, bén pjesén né zonén mé qéndrore & qytetit te Korgls, & cila vitet e fundin
ka murre nj# zhyillim dhe rvitalizim 18 ndjeshBm. Morfologiin e kontekstit urban, &shié pothuajse e
konsoliduar dhe ka karaktersitika estetike te dallucshme, t€ cilat jan€ munduar t8 ruhen dhe t#
rigjenerohen ne 1€ gjithe zonén pérreth,

MNdérhyrjet mé @ réndésishme mfrastrukirurore né kEIE zon€ jan ndErmarrs né vitet ¢ fundit nga
imvestitorg privat né bashk&punim me instancat vendore t& qytetit.

NE nj# kontekst 18 tillé dinamik #shié vendosur parcela ku propozohet t8 zhvillohet objekti “House

of Pine”. Nj& detyré q€ mbart rénd€siné ¢ vet n€ modelimin vizual t€ peisazhit urban 1€ zones ku
ndodhet.,
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2. Ekstrakie 1 Planit t Pérgjithsh#m Vendor
2.1 PéErputhshméria me kategoring ¢ pérdorimit (8 ks sipas PPV-s#

Duke u bazoar né rregulloren ¢ Planit 18 pergiithshém vendor 18 bashkise s& Korgé, té miratuar prang
Keshillit Kombétar 8 Territorit, me Yendim Mr. 27, date 28.02.201% me *Dokumentin e nshikimit
te Planit & Pérgjithshfm Vendor Bashkia Korgs", objekti | propozuar gjendet né hapésirén e
komturuar brenda Nigsisé Strukiturore KO/URB 25-1. Referuar pasaports s€ zhvillimit € miratusr dhe
né zbatim nga Bashkia Korg#, perdorimi i tokés sipas kategorise bazé | lejuara n¥ k&t@ Njési
Strukturore &shié banim (Al- Zona banimi ne qendrén e qgytetit). Sipes rregullores & PPV-sé
bashkia Komgé neni |6, pika 3 | brenda kateporise Banim (A) lejohen kombinime te kategorise bazé
hanim me kategori bazé t8 tiera 5i dhe nenkategorite e tyre, ku pérfshihet edhe kategorin baz
Shébime (S) dhe nénkategorité e saj.

Releruar sa me sipér, pErdorimi i tok#s pBr funksion "Objekt Shérbime -Hoteleri dhe Rekreacioni
"l el Mjksi Strukturore pErfshihet né kategoring e pérdorimeve t |ejuara,

2.2 Seti i fragmenteve t& hartave tf PPV pér zonén né zhvillim m\_
e

Wi paragiten fragmente & hartave (8 PPV-s¢ bashkia Korge ku jepet edhe pozicioni i nlﬂhh i q 1_»12-:

propozuar né zonén e interesit KO/UB 25-1, I'I:-n%’- | B

L e o
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Fig 03 Frapnmens | berfes 58 Propozsicee e Kategorive 18 péedorinill (& Tokés



Figfd Fragment | hartes 58 Propozuar 18 Rejels Rrugor
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Sheshi 1 v&né né dispozicion nga investitori ndodhet n# krygézimin e rrugds Sedat Babani me rrugen
Gavril Pepo, zona kadastrale 3562, Bashkia KorgE, Ky shesh pérbehet nga pasurilé nr,2/534;
2709+ 1-1; 2/709+1-2; 2/913 dhe 27914, dhe ka nj¥ siperfage totale prej 707 m?®, Ai kufizohet nd
veri nga pasuria ne Nr.2/ 512 Rruga "Sedat Babani”, né lindje pasuria me Nr2/448, 27 447", ne jug
pasuria me Nr. 2566 , 35332, 27 562, 2/586" dhe né peréndim nga pasuria me r. 2/ 368 , Rruga
"Sedat Babani", Terreni &shi# i rrafshet pa diferenca 8 theksuara kuotash,

MNeé truallin, proné privale te perbere nga pasunté sa me sipér ku parashikohet {8 krvhet ndertimi ka
rije ndertim ekzistues cila do te duhet te prishet, per te realizuar nje strukiure te re ndertimi

Trualli ndodhet o nj€ zond me infrastrubture relativisht @8 formuar gjé g8 favonzon né fumizmin
me wjé dhe me energji efekirike (8 nd&rtimil t& propozuar.



Eeony EORNEZA REFERUESE GIEODEZIRE BHOIPTARE Tadiil

AT i : )
Fig .06 Rilevimi Topourafik | glendiey shzistuese -.?-" ol -:ibg:!-
[

4. Rregullat e Zhvillimit (& Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitelel e propozuara

Objekti i propozuar ka njé larsi maksimale prej 6 katesh (h 25m ), Mbi tarrace pozicionohet nje
bar kafe panoramike Kuota maksimale e strukturés nga niveli | kuotés se sistemimiet eshte 23m me
6 kate mhitoke dhe 2 nentoke. Koeficienti i shityt@zimit 1& wuallit €shié 89 %, pra sipérfagja ¢
gjurmés s& objektit &shig SKATI-0-630 m* ndérsa sipérfagia ¢ pergjithshine e ndértimit shkon 5=
3304 m?, 'ka rezulton s¢ intensiteti | nd@rtimit Eshié i=4.67

Duke géné se zona Eshié e pozicionuar né njé pike strategjike 18 qytetit te Korgés, funksionet 1 cilat
jan¢ menduar 1€ integrohen né kété objekt Multifunksional, jan€ né shérbim te banorve & qytetit,
por edhe toristEve & shumié q@ vigitoing qytetin ¢ Korgds. Si medhojé objekti volumor
karakterizohet nga kénde (€ drejta te cilat respektojné tipologjing e zongs ku po zhvillohet ky projekt.

Dinamika e funksioneve q& ofron ky objekt, nuk pérjetohet vetém né brendEsi 1€ objektit, por lexohet
né ményre & drejtpérdrejié edhe né fasadén ¢ jashtme 18 tij. Cdo funksion i jashtém lexohet gan@sisht
dhe n# volumetmning e objektit.



Fasada propozohet te ndertohet me parete alumini dekorative dhe te trajtohet 51 nje fasade e
ventiluar . Pastertia ne pamje dhe gertesia ne forme ¢ bejne ate te dominoje ne teresine ¢ zones

Nijeshmeria ndaj arkitckturés ckzistucse (€ zonis, shprehed né konceptimin e kéti) projekit pérmes
ripérdorimit & formave duke njetrajtesuar mbizotrueshimerine e funksioneve . Objekti do @ keté njé
trajtim 18 vecant? nga pjesatjetér e kompleksit t8 banimit por né njé harmoni 1 ploté me kontekstin.

Ky element konsiderohet 1 réndésish&m né aspektin konceptual (8 projektimit tf kétij objekti & ri i
cili lind né nj€ nga zonal mé 1# bukura 1@ qytetit t& Korgg, Perdorimi i fasades me parete alumini te
ventiluara eshic nje vlere ¢ larte per performneen ¢ ohjekiit 5i nge mna estetike dhe nga ajo eficente,
NE varési té Hogit & veshjes pérfundimtare ¥ fasadave t ventiluara, €shté€ ¢ mundur g8 ndikimet
atmosferike (€ depértojngé népér n}r|:t e veshjes pérfundimtare. Prandaj, izolimi mbrohet nga nj#

mernbrang e papérshkueshme nga uji dhe t8 pérshkueshme nga avulli. x;;!th;-;{ b,
I‘\v. l"-ll 1 LB ---
»  Kati pitrdhe. ka njé sipériage prej 630m* dhe parashikohet 18 ket funksion uh:rl:lnrgﬁh |I§1.E_1
jané parashikuar disa funksione kryesore, 51 méposhte: .. g \v
ﬁg}'-"r.-h -..1
- Pil’.'r'!'l'i Lﬁq_]g-é':;.-' F
= Pasticieri

- Hytje pér né sallén e Eventeve
Ambjente & tjern sh&rhimi

Cdo ambjent ka hyrje @ dedikuar, dhe akses & drejipérdejié ng fasadEn Ven-PerEndimore, € cila
éshtt dhe fasada kryesore e objektit,




Filp 0% Plasimeteia md Kiedda £ 008

* Kati paré, ka nj€ sipérfage prej 614m® parashikohet & keté funksion shErbimesh. NE t€ jan#
parashikuar funksionet, si méposhte:

= Suia
- Ambjente 1€ tjera sh&rbimi

FLAR | EANTTE PARE - ACRSLIE I 1 100

Fir A0 Plamimenrde ag Kol ¢ pare

=  Kati dyt#, ka njé sipérfage prej 390m* parashikohet & ket® funksion shérbimesh, ™ (8 jang
parashikuar funksionet, si méposhti:

- Resworant
= Ambjente 1€ tjera shErbimi
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s Kafi tretd, ka njé sipérfage prej 570m® parashikohet 8 ket# funksion shérbiinesh- NE (& jang
parashikuar funksionet, si méposhiz: :5".:‘-:-11, ot

- Buita
- Ambjente € tjern shérbimi
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Katl | katert, ka njé sipérfage prej 570 m? parashikohet t8 ket funksion '.?J'u;"‘rl:l'rn@n;.lq?'tﬂ-'i
parashikuar funksionet, si méposhs: “NREE
- Suits

- Amhjeniz t€ jera teknike
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Fie I Plaerimetrio nd Karin & FertEry

Kat i peste, ka njé sipErfaqe prej 330 m* parashikohet 16 kets funksion shirhimesh. Ng

parashikuar funksionel, si méposhtid:

- Suma
- Hapaire te nevojshm eper bar kate
- Ambjente 18 gern sherbimi

F



e o T o ST WO T L5

Fig. /2 Mlanimetria né Katin e pexte {;E" Ed -"r',:}_}
_.-".:'_|H'." |-—T _]:' "T::l'
4.2 Pamja ¢ Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave ¢ Rifiniturave ’% | sifioma :;'_FI."I
e |1 E
-y

NE varési 18 veshjes pirfundimtare te tipit me parete alurmini té fasadave (2 xmtiluam;t‘,ﬂiﬁbmﬂ' T
q& ndikimet atmosferike i depértojng ndpr nyjet e veshjes pérfundimiare, Prandaj, izolnhimibstle
nga njé membrang e papérshkueshime nga uji dhe 18 pérshkueshme nga avulli. Kjo membrang do 18
mumngdésojé mjedhén e panddérprere 8 avullit 18 ujit nga brenda ndériesés drejt shiresbs 58 ajrit gé
garkullon n& hapésirén e ventiluar, duke parandaluar paralelisht lagien eventuale 18 leshit mineral.
Giithashtu, membrana do @ parandalojé efektin e fiolhjes & shireses izoluese dhe keéshitu siguron
performancén maksimale (& 1568 sistemit s& murit 18 fagads sE ventiluar,

Fusuds me parete alumini e ben ndertesen qe ne kontekstin urban te kete nje dinamike dhe pse ne
menyTe fe thjeshtezuar . Nje fasade e tille do ti sherbeje objekiit per vite me rradhe duke logariur
advantazhet e saj ne krahasim me fasadat ¢ tjera . Forma dhe pozicioni 1 fasades eshie ne priontet
dhe eleminon gjithe barrierat arkitektonike per te mundesuar pergendrim dhe organizim sa me te
mire per hapesiren Kushiuar saj Komponentet ge perbejne fasaden e pershiasin kete te fundit dhe
funksionet ¢ saj me se miri (vertikalisht dhe horizontalisht ).






DETAJ KAPJE

PROFIL ALUAUNI ACM X BCRA

FLETE METALIKE CELIKU

EHAM &mm

FROTIL ALUMINE dom = Bcm

FLETE CELIKU | METAL }

SHINA M
VIDE FER KAPIE

SR E Som

AT
S (o] 2
25 (R i
ooy | - :_'ulll
if¥ "
.{"'-'_I.rl_ - 1EJ"

L |"_. I__.-\._,.-'

Suwva

ANKCH per Kopee

Ponel i inkastruear

Izolim

Auva

Rufizirni | ajert me mbdlle me ponel
Plloke ankodmi

R L o

¥
10,

lzalirmi
Tgciver
=ips

11, Profil metalt per kapje A
P2, lzolim




Flete mwtabike lidhess

Vide

Shirdt lzolues ahominl

Panel Gipsi
Profil metalik CW

Material termpizolues

i

Panel Glpsl

Profil metalik CW
Material Terimoizolues
Shirls otees alamin
Flete metalilis idhess
Panel Gipsi

Upe

Panel gip=l

— Profil metalik CW
e Material Tormaoizoluss

— Shirir lpakues slumyint
1

Material termnizeluss

oy ,'-,_ e : ',::.""*_
JF*-.: =] P-:"'_ff’?

barerla] Termolzolues
Ide

Shiril izolues alumini




Flete metaliios Hdbheze

Fiete matalike lidhese

_ Panef Gipsl

Material fermamiiu=s
* Profll metaltk CW
[ pee

Prodil metalik CW A £

il [ VERPCELRORSOEE 4 1108 3 B ST

e O e e S e K

Fig 1314 Pangfe Verlperendineore
Rifinitumi & brendshive

Dyshemeté:; Materialet q& do (8 pérdoren pér shtrimin ¢ dyshemeve té objektit v propozuar do 1#
jene kryesisht me pllaka gress porcelan, laminat AC 5. dhe n€ vecanti, n€ pérputhje me kérkesat
icknologjike, do t€ aplikohen edhe dyshemete teknologjike,



Muret: Muret ndarEse jang mendoar prej gipsi 15-20 cm ( 2 pliaka gipsi n@ ¢do krah dhe ng mes me
lesh guri pér termoziolim dhe izofim akestik) Siperfagja e mwratures se brendshme kryesishi
patinohet dhe do te Iyhet me boje, sipas percaktimeve ne detajet e projektit arkitektonik dhe
speci fikimet teknike perkatese, Siperfagia e muratures ne ambjentet ¢ tualeteve do te vishet me pliaka
gress porcelani deri me kuoten +2.40, sipas percaktimeve ne detajet e projekiit arkitektonik dhe
specifikimet teknike perkatese, We raste te vecanta, siperfagja e muratures ne ambjente te brendshme
do te vishet sipas percaktimeve te projekiit arkitekionik te interierit.

Vetratai: Te gjitha vetratal ge do e Zbatohen ne objekt do te jene duralumin termik me 3 dhoma,
dopio xham me mbushje me gaz argon, sipas percaktimeve ne detajet ¢ projektit arkitektonik dhe
specifikimet weknike perkatese.

Tavanet: Siperfaqia e tavaneve ne ambjente te brendshme kryesisht do te patinohet dhe do e lvhet
mie baje, sipas percaktimeve ne detajet e projektit arkitektonik dhe specifikimet teknike perkatese. Do
te aplikohen tavane te varura, sipas percaktimeve e projekiit arkitektonik te interierit,

Dyert: TE mjitha dyvent e brendshme do 18 jeng drun tamburat dhe me dimensione sipas pércalfimigye..

né projektin arkitektonik, Do t¢ aplikehen edhe dyer teknologjike, sipas pérecaktimeve t& la'{ul!hcvz'.
e impianreve g€ do (€ insialohen. . J._.:wj*‘

Flg 15 Pamye 3 Diwensionale

'-.-'



Fig |6 Previa Térthore B-B

4.3 Pércaktimin ¢ treguesve pér zhvillim 8 projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit:

Siperfagja totale & ndértimit nentoke

Siperfagja ¢ gjurmés se objektit;

Siperfaqia totale ¢ ndértimit mbiteke

Kooeficent 1 shfrvt8zimit t8 tuallit pér ndértim:

[mtensitets | ndertimit:

Lariésia maksimale e struktords nga niveli i kuotés s& sistemimit:
Mumri 1 kateve mbi tokg:

Numri 1 kateve nén toks:

TREGUES TEKNIK:

Trualli | marré pér zhvillim pérfchin:

Pasuring me Nr. 2/T09, Zoné Kadastrale Nr.8562, Volumi 30, Fage 121;
Pasurin€ me Nr. 2/534, Zoné Kadastrale Nr. 8362, Veolumi 24, Fage 60,
Pasuring me Nr. 2/913, Zong Kadastrale Nr, 8562, Volumi 28, Fage |84;

TOT m?
1333 m*
530 m°
35304 m?
D9y
4.67
25m




Pasuring me Nr. 2/914, Zona Kadastrale Nr. 8562, Yolumi 28, Fage 185,
Kufizimet:

Veri: pasuria ne Nr.2/ 512 Rruga "Sedat Babani”

Jug: pasuna me Nr, 24566 , 3/532 , 27 562, 2/586"

Lindje: pasuria me Mr.2/448, 2/ 447"

Peréndim:pasuria me r. 2/ 568 , Rruga "Sedat Babani”

Distancat nga kufiri i prongs: ¥V 0.8m nga kufirf 1 prones

] 4.3 m nga objekti me i afert

L. 4.4m nga objekti me i afert

4.4 Hapésirat e lira dhe & gjelbéra / vendparkimet Rl

- 'L”,-E.
Terreni i pronés ku do ndériohet godina éshi# njé terren i shesht& N& érésing e vet g]lthﬂ.xsap}:faﬁp Pt
e liré né mivelin ¢ mugs do &8 trajtohet me pasazhe kalimi pér kémbisoret dhe sipérfage, (6 {,{;{T
grelbEruara 1 cili do t# jetd nj gjelbérim i ul#l i ndérthurur me pemE & lanta, si edhe ndrigim HE

dhe 1& larté. Gjithashiu hapésira ¢ tarracts do & jeté e gjéibervar me pemé dhe lule t# ndryshme, duke

gené se kv ambient do t€ shérbejé s hapésiré rekrecioni dhe eventesh .

A,
Fi,
é-

_;"_.-P’
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PErsa i pérket numrit te véndparkimeve & dedikuara kétij objekti, do t& shfrytézohen parkimet
publike ekzistuese 18 Baskisé Korgs, 18 cilét do t2 merren me gera & rrepullusrs me kontrats
pErdorimi sipas legjislacionit ng fagi.



Fig 17 Planvendogje e Pérgjithshe l%"i-, ﬁ FX
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5. Rregullat ¢ Rrjeteve & Infrastrukturés
5.1 Pogicionimin ¢ shérbimeve dhe mjeteve kryesore t8 infrastrukiurave

Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim (& ri per infrastrukturen rrugore. Respekton
plotésisht gjendjen ekzistuese, si edhe propozimin e planit & ri @ bashkis# Korge, pérsa i pérket,
rrjetit t8 imfrastruktures rrugore g ka zona e interestit.

Objekti do te pajiset me te gjithe infrastrukturen inxhinierike 12 nevojshme, e cila do t8 jet8 ¢ lidhur
me infrastrukturén ekzistuese 1& zonés. Ndémtimi i kEtij objekti nuk do 18 ndikajé né devijimin e
infrastrukturs inxhimierike ekzisiuese. Objekti do (& plotésoj@ nevojat e tij pér wjé higjeno-sanitar
dhe energji elekirke népermjet shfrytézimit 18 rijetit ekzistues, Pérsa i pérket sistemit t& shkarkimit
t€ ujBrave t€ zeza, ato do te lidhen me kanalizimet ckzistuese ne zonE.




Aksesi sipurohet nga rrug@t ekzistuese “Gavrl Pepa”, “Sedat Babani” dhe *Dhon Medhi™. Nga rruga
do t& behet | mundur hyrja n€ prong me automjete. Gjithashtu né rast emergjence, automjeti Zjamfikes
ka askes né t& pakién 3 a&né @ objekiit pér shuarjen e zjarreve eventuals,

Mbetjer ¢ ngurta do te menaxhohen ng bashk&punim me Bashkine Korgé, dhe do & pEreaktohet
vendi 1 depozitimit t& tyre, para marmjes se Certifikates 58 PErdorimit. Pastrimi i mbenew-m’hm&.ﬂq

& kryvhet népérmjet vendosjes 5@ koshave 1€ jashtEm 18 mjafiuesh&m, ndérkohe q::.:i."ﬂaiu]rnl Fey
mbetjeve do te krvhet nga firma pastruese e ronés. '
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